
 1 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

彩西支部お知らせ 
公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会 

彩 西 支 部  支部長 奥冨  浩 

広報啓発委員会  委員長 三浦 夏枝 
2017年 1.2月号 

新年あけましておめでとうございます 

会員の皆様におかれましては、つつがなく新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 昨年６月より支部長に就任し、目の前の事業をこなすことで精一杯でしたが、あたたかい

ご支援のおかげで無事に新年を迎えることが出来ました。心より感謝申し上げます。 

 さて、宅建協会では公益社団法人の認定から間もなく５年が経ち、公益社団法人として完

成しつつあります。一方、会員数の減少に起因する財政健全確保につながる各事業の見直し

等の検討が始まっています。埼玉県宅建協会の会員数が５，２１６社、彩西支部の会員数が

２４７社という状況ですが、活気溢れた彩西支部であるために、会員の皆様とともに頑張っ

ていきたいと思っております。今一度、更なるご協力をお願いしまして、新年のご挨拶とさ

せていただきます。 

 本年もどうぞ宜しくお願いいします。 

 

 

 

支部長 奥冨 浩 



 2 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事  由 ブロック 商  号 代表者 所 在 地 

 代表者変更 入間中央 有限会社 山陽住宅 栗原 直美 入間市豊岡 1-3-18 

     

     

     

     

【１２月末現在 会員数２４７名】 

■入退会者等会員報告（12月）           

 

 

 

 

■支部予定 2・3月 

２月１６日（木）定時総会 

２１日（火）消費者相談・法令遵守委員会 

 

 

 

 

３月２１日（火）常務理事会 

 

■本部予定 2・3月 

２月 １日（水）保・総務財務委員会打合せ会 

 ２日（木）消費者相談委員会打合せ会 

 ７日（火）消費者相談委員会 

        業務支援委員会 

 ８日（水）保・総務財務委員会 

 

３月 ７日（火）常務理事会 

１７日（金）理事会 

◆平成２９年度 定時総会 及び 交流会 開催のお知らせ◆ 

 

平成２９年度彩西支部定時総会を「ホテル・ヘリテイジ飯能 sta.」に於いて開催いたしま

す。当日は総会後に交流会も開催いたしますので、多くの会員様にご出席賜りますよう、 

ご案内申し上げます。 

 

日 時 ： 平成２９年２月１６日 木曜日 受付 16：00～ 

            総会 1６：３0～ 交流会 17：30（予定） 

場 所 ： ホテル・ヘリテイジ飯能 sta.   

           飯能市仲町 11-21 西武飯能ｽﾃｰｼｮﾝﾋﾞﾙ内 

 

すでにご郵送しています出欠はがきですが、２月２日までに必ずご返送ください。 

※総会資料(議案書)は後日送付させていただきます。総会当日ご持参ください。 

 

 



 3 / 4 

 

■平成２９年度宅地建物取引士法定講習会日程表 

講 習 会 場：埼玉宅建会館 ３階研修ホール 

＊宅建士の皆さん、５年に１度の更新時期が近付いていませんか？ ご自身の宅地建物取引士証（宅

地建物取引主任者証）の有効期間をご確認ください。有効期間満了日の６カ月前から受講可能で

す。特に業務に従事されている宅地建物取引士（宅地建物取引主任者）の方は、お持ちの宅地建

物取引士証（宅地建物取引主任者証）の有効期間をよく確認された上で、お早めにお申込みをお

願いします。 

＊各回とも定員になり次第、受付を締め切りとさせていただきます。 

お申込に必要な物： □ カラー写真 3枚同一のもの(縦 3㎝×横 2.4㎝)  

□ 宅地建物取引士(主任者)証 

□ 受講料 16,500円 

（受講料 12,000円 証交付手数料〈埼玉県収入証紙代 4,500円〉 

          □ 認印 

講習申込
・ ・

受付場所：(公社)埼玉県宅地建物取引業協会 彩西支部  担当：山下 

 

～協会本部より～ 

協会本部より宅地建物取引士の有効期間満了の方に有効期間満了７か月前に講習会をご案内するハ

ガキをご郵送しておりますが、記載されている講習日程の一部に誤りがありました。 

ご迷惑をお掛けいたしまして、誠に申し訳ございません。 

誤記入の日程 平成29年4月13日(水) →→→ 正しい日程 平成29年4月12日(水) 

 

 

 講 習 日 
彩西支部 

受付締切 
 講 習 日 

彩西支部 

受付締切 

1 平成２９年 ４月１２日(水) 2月 27日(月) 11 平成２９年１１月２２日(水) 10月 6日(金) 

2       ５月１７日(水) 4月 3日(月) 12      １２月 ６日(水) 10月 23日(月) 

3       ６月１４日(水) 4月 24日(月) 13      １２月２０日(水) 11月 6日(月) 

4       ７月１２日(水) 5月 29日(月) 14 平成３０年 １月１７日(水) 12月 4日(月) 

5       ８月 ９日(水) 6月 26日(月) 15       １月２４日(水) 12月 11日(月) 

6       ９月１３日(水) 7月 31日(月) 16       ２月 ７日(水) 12月 18日(月) 

7       ９月２７日(水) 8月 7日(月) 17       ２月２１日(水) 1月 9日(火) 

8      １０月１１日(水) 8月 28日(月) 18       ３月 ７日(水) 1月 22日(月) 

9      １０月２５日(水) 9月 11日(月) 19       ３月２８日(水) 2月 9日(金) 

10      １１月 ８日(水) 9月 25日(月)    



 4 / 4 

 

  

◆彩西支部のホームページから御社のホームページをリンクさせ

てみませんか？◆ 

事務局では、一般のお客様から「近くの不動産屋さんを紹介して欲しい」と問い合わせがあった時

には、「ホームページの会員名簿をご覧ください」とご案内しております。 

会員名簿にホームページを登録する事によって、一般のお客様にも御社のホームページをすぐにご

覧いただけるようになります。また、メールアドレスも登録可能です。 

 

ご希望がございましたら、御社ホームページアドレス・メールアドレスをご記入の上、 

ＦＡＸ（04-2969-6075）またはメール（saisei＠takuken.or.jp）でご連絡ください。 

 

※すでにご登録いただいている会員様は商号が反転(青色)及びメールマークが付いております。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
■エコキャップ分別回収活動 
業務支援委員会では公益事業の一環として、エコキャップ分別回収活動を青年部と共に活動しております。 

目的として自然環境保全及び地域環境美化となっておりますが、集まったペットボトルキャップは指定業 

者に納品をしております。 

 引き続き『エコキャップ分別回収活動』を行っていますので、お手数ではございますが 

支部事務局へお持ちいただけますよう、ご協力をお願いします。 

業務支援委員会・青年部より 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

昨年は大変お世話に 

なりました。本年も宜

しくお願い致します。 

事務局 柴田 山下  

http://www.takuken.or.jp/pc/member/hatotama-dl/file/design/16.gif

